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Täiendused ja seletused põllumajanduse 
artelli näitliku põhikirja juurde. 

Praegu maksew põllumajanduse artelli näitlik põhi
kiri 2. märtsist 1930. a., mille lõpuliku kuju Kolhos-
tsentr wastu oli wõtnud, NSWL põllutöö rahwakomis-
sariaat neaks kiitnud ja NSWL rahwakomissaride nõu
kogu ja NSWL kesktäidesaatekomitee presiidium kinni
tanud, on tema praktilisele tarwitusele wõtmise juures 
terwe rea seletustega täiendatud. Ühenduses sellega on 
^väljakuulutatud põhikirja tarwitamise juures tarwis ar
wesse wõtta ka kõik muudatused, seletused ja lisandu
sed, mis talle järgnenud. Seni kuni wäljalastud põhi
kiri weel redaktsioonis muutmata, on põhikirja tarwita
mine raskendatud, sest et muudatusi ja täiendusi, mis 
mitmel ajal wälja lastud, mitmetest allikatest tuleb otsida. 
Et näitliku põhikirja tarwitamist kergendada, awaldab 
Leningradi oblasti kollektiiwmajapidamiste liit allpool 
põhikirja seletuste- ja täiendustekogu tema üksikute 
punktide järele. Nii põhikirja wäljatöötamise juures igas 
üksikus kollektiiwmajapidamises, kui ka põllumajanduse 
artelli põhikirja läbiarutamise juures mitmesugustel koos
olekutel tulewad arwesse wõtta kõik parandused ja 
täiendused, mis põhikirja kohta wälja antud, sest ainult 
sel tingimisel wõib õige seade wõtta kollektiiwmajapi-
damise põhiwormi — põllumajanduse artelli suhtes. 
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P. 4. juurde. 

Põllumajanduse" artelli liikmete taliwiljade 
külwist. 

Taliwilja-kultuuride saak, mida põllumajanduse ar
telli liikmed läinud sügisel individuaalses korras kui
wanud, on külwajate omandus. Tähendatud korras kui
watud taliwilja-kultuuride peksmise juures müüwad kül-
wajad osa kogutud wiljast kontraktsiooni lepingute põh
jal kokkuostu organitele, osa läheb artelli seemnefondi 
ja peksu eest tasumiseks. Koik üle jäänud wili läheb 
täielikult külwajate korraldusele ja mingisuguseid teisi 
wäljaeraldamisi kollektiiwmajapidamiste fondidesse tali-
wiljast ei tehta. (Põllutöö rahwakomissariaadi ja Kolhos-
tsentri seletus, kinnitatud NSWL kesktäidesaatekomi-
tees ja rahwakomissaridi nõukogus 12. aprillil 1930. a., 
awaldatud ajalehes „CounajiHCTHHecKoe 3eMjieße.riHe" 
5i° 85). 

Kollektiiwlaste õiguse kohta kariloomade pidamise 
asjus 

Waja seletada, et põllumajanduse artelli näitlik põhi
kiri (p. 4.) ei piira põllumajanduse artelli liikmete õigust 
noort karja kaswatada, suuri ja wäikesi sarwloomi ning 
sigu eraomanduseks kaswatada ja juure osta. 

Kollektiiwmajapidamiste juhatused on kohustatud 
kollektiiwlaste päralt olewate kariloomade õigele talita
misele igakülgset kaasabi andma — karjamaadega wa-
rustamine ja naturaalsete loomatoitude wäljaandmise teel 
kollektiiwlastel saada olewate summade ja sissetulekute 
arwel jne. (Põllutöö rahwakomissariaadi ja Kolhostsentri 
seletus, kinnitatud NSWL kesktäidesaatekomitees ja r ah-
wakomissaride nõukogus ning awaldatud ajalehes „M3Be-
CTH* UHK" 25. augustist 1930. a. X° 234). 
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P. 8. kohta. 

Sisseastumise maksudest 

Kindlaks määrata sisseastumise maksude suurus kol-
lektiiwmajapidamisesse astujatelt: sulastelt — 5 rubla, 
kehwikutelt ja keskmikkudelt — 5—25 rubla, kollektiiwi 
astuwa majapidamise jõukuse järele otsustades. (Põllutöö 
rahwakomissariaadi seletus, kinnitatud NSWL kesktäide-
saatekomitee ja rahwakomissaride nõukogupoolt 12. apr. 
1930. a., awaldatud ajalehes „CounajiHCTHHecKoe 3eM-
neppnneu N° 85). 

Maksude suurus iga majapidamise kohta 

Täpse määra iga majapidamise kohta määrab kind
laks artelli juhatus. Kollektiiwi astuwate majapidamiste 
jõukus määratakse kindlaks läinud aasta põllumajanduse-
maksu suuruse järele. 

Ühenduses selle seletusega on soowitaw sisseastu
mise maksu kindlaks määrata umbes järgmiselt: 

Sulane maksab 5 rubla sisseastumise maksu. 

Kehwikute majapida
mised, kes wabastatud 
põllumajandusemaksust 

5 rbl. 

Keskmikkude majapidamised, kellel 1928-29. a. olid 
p.-ni.-maksu alla wõetawad sissetulekud 

kuni 400 rbl. 
400 kuni 500 

-rbl. 
650 kuni 900 

rbl. 

kuni 10 rbl. kuni 15 rbl.lkuni 20 rbl. 

Ule 900 rbl. 

kuni 25 rbl. 

Üksikutele majapidamistele wõib juhatuse otsusel 
anda ajapikendust kuni 6 kuuni. Sellel juhtumisel mää
ratakse kindlaks täpsed tähtajad sisseastumise maksude 
äramaksmiseks osade wiisi. Selle juures peab esimene 
osa makse la ma artelli astumise juures. 

Kui artelli astujal ei ole oma majapidamist ja kui 
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ta elab palgast (agronoomid, õpetajad, maakorraldajad, 
artelli raioonis asuwate asutuste ja organisatsioonide tee
nijad jne), siis määratakse sisseastumise maksu suurus 
kindlaks artelli juhatuse poolt, kuid see ei wõi olla suu
rem kui 10 prots. palgast. 

Soowitaw on kindlaks määrata sisseastumise maksu 
järgmiselt: 

Isikud, kes palka saawad: 

Algades 360 
rubla aastas 

5 rbl. 

360 kuni 
480 rbl. 

2 ° / o 

480 kuni 
720 rbl. 

3 ° / o 

720 kuni 
960 rbl. 

4 °/ ^ /o 

960 kuni 
kuni 1200 rbl. 

c. 0 
O IQ 

Üle 1200 
rubla 

6° /o 

Töölised, kes wäljaspool artelli töös ja kellel külas 
majapidamist ei ole, maksawad artelli astumise juures 
ühel ajal ainult 3 prots. aasta palgast. 

Nende jaoks määratud maks tasutakse ühe aasta 
kestel ühesuuruste osade wiisi iga kuu. 

Töölised ja teenijad, kellel külas majapidamine on, 
maksawad artelli astumise juures sisseastumise maksu 
5 kuni 25 rbl., wälja minnes majanduse jõukusest, s. o. 
talupoegade jaoks tarwitatawa tabeli järele. 

Sepad, lukusepad, rätsepad, kingisepad ja teised 
käsitöölised, maksawad sisseastumise maksu keskmise 
aastasissetuleku järele, wastawalt normidele, mis ülewal-
pool teenijate jaoks on toodud. 

Sepad, lukusepad, rätsepad ja teised käsitöölised, 
kellel on talumajapidamine, maksawad sisseastumise 
maksu normide järele, mis talumajapidamiste jaoks kind
laks määratud. 

Töölised, teenijad ja käsitöölised, kellel majapida
mist ei ole, maksawad artelli astumise juures kindlaks
määratud sisseastumise maksu ainult üks kord. Peale 
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tähendatud maksude ei maksa töölised, teenijad ja käsi
töölised artelli mingisuguseid teisi maksusid. (Kollektiiw-
majapidamiste juhtkiri 23. juunist 1930. a.). 

• P. 9. kohta. 

Wäljaeraldused jagamata kapitalidesse 

1. Artelli liikmete ühiskondlustatud waranduse (töö
loomade ja produktiivse karja, inwentari, majapidamise 
hoonete jne) wäärtusest eraldatakse 10 kuni 25 prots. 
jagamata fondi, mille juures p.-m. artelli juhatus täpse 
summa kindlaks määrab, waadates majapidamise jõukuse 
peale, mis läinud aasta põllumajanduse maksu suuruse 
järele kindlaks määratakse. 

2. Oblasti kollektiiwmajapidamiste liit soowitab, 
näiteks, kindlaks määrata järgmised jagamatu kapitali 
wäljaeraldatawad summad p.-m. artelli põhikirja järele 
ühiskondlustud waranduse wäärtusest, iga majapidamise 
peale. 

Kehvikute majapida

mised, kes p.-m. mak

sust wabastatud 

io°/0 

Keskmikkude majapidamised, kellel on 1928-29. a. 
põllumajanduse maksu alla wõetawat sissetulekut 

majapid. peale 

kuni 400 rbl. 

kun i 12° o 

400 kuni 

650 rbl. 

kun i 15° o 

650 kuni 

900 rbl. 

kun i 20° o 

900 rbl. 

ja rohkem 

kun i 2 5 % 

3. Need artelli liikmed, kellel ei ole põhikirja jä
rele ühiskondlustatud warandust sulased, teenijad ja 
käsitöölised, s. o. need, kellel külas majapidamist koguni 
ei o\e, jagamata kapitalisse wäljaeraldamisi ei tee. 

Sel juhtumisel, kui äraolev.' perekonnaliige artelli 
astuda ei soowi, eraldatakse tema osaks tulew warandus 
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makswate seaduste järele majapidamisest jaotamise teel 
wälja, enne selle kollektiiwi astumist. (Leningradi oblasti 
kollektiiwmajapidamiste liidu juhatuskiri 23. juunist 
1930. a.). 

Wäljaeraldamised osakapitali 

1. Osakapital luuakse artelli liikmete poolt toodud 
ja p.-m. artelli põhikirja järele ühiskondlustatud waran
duse wäärtusest, maha arwatud jagamata fondi eralda-
tawaid summasid. 

a) Sulased, samuti ka töölised, teenijad ja käsitöö
lised, kellel ei ole külas warandust, mis põhikirja järele 
ühiskondlustamisele kuuluks, mingisuguseid maksusid 
osakapitali ei maksa. 

b) Töölised, teenijad ja käsitöölised, kellel on kü
las majapidamine, annawad kõik artelli põhikirja järele 
ühiskondlustamisele kuuluwa waranduse üle ja ülejäänud 
osa, millest jagamata fondi eraldawad summad maha 
arwatakse, loetakse osakapitali. 

2. Iga talu osakapitali arwamisele kuuluw summa 
kirjutatakse sisse (talu) iga pereliikme peale ühesuurus-
tes summades, waatamata wanaduse peale. 

3. Ühiskondlustatud waranduse osa, mis tuleb 
nende pereliikmete peale, kes weel 16 aastat wanaks 
saanud ei ole, peab sissekirjutama ema osamaksusse, 
aga ema puudumise korral—isa, wenna, õe osamak
susse ja 16-ne aasta wanuseks saamise ning selle järele, 
kni nad artelliliikmeks on wõetud, peab see summa 
nende nimele üle wiidama. 

4. Kui mõni perekonnaliige ära on (punawäes wii
bib, mujal töötab), siis arwatakse majapidamise wa
randusest tema jaoks tulew osa tema peale, kui ta 
soowi on awaldanud artelli astuda. (Leningradi oblasti 
kollektiiwmajapjdamiste liidu juhatuskiri 23. juuni.t 
1930. a.). 
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P. IL kohta. 

Kollektiiwmajapidamise sissetulekutest tehtawate 
wäljaeralduste kohta 

Ühenduses sellega, et kollektiiv/majapidamiste põhi
hulk organiseeriti majandusaasta hakatuses ja ei ole weel 
majanduslisea küllalt tugewaks saanud, määrata wälja-
eraldamiste summad kollektiiwmajapidamiste jagamata 
ja ühisfondidesse kindlaks selles kõige wähemas määras, 
mis kollektiiwmajapidamiste põhikirjas ette nähtud, s. o. 
jagamata fondi—10 pro ts. ja ühisfondidesse—5 prots. 

Wäljaeraldamisi nendesse fondidesse toimetatakse 
sissetulekust, mida saanud kollektiiwmajapidamine, maha 
arwates seemnefondi, mis kindlustad külwipinna täie
likku seemendamist kollektiiwmajapidamise plaani järele, 
loomatoidu tagawara ühiskondlustatud kariloomade toit
miseks ja kulusid põllumajanduse maksu ja kollektiiw
majapidamise waranduse kinnitamise maksude tasumi
seks. (NSWL põllutöö rahwakomissariaadi ja Kolhos-
tsentri juhatuskiri 31. maist 1930. a. J6 12/22, „C.~Xo3. 
MHĉ opMau. BionneTeHb HK3 CCCP" N° 18). 

Saagi jaotamisest kollektiiwmajapidamistes 

1. Saagi jaotamise juures peab kaubawilja andmine 
riigile täielikult ja tingimata iga kollektiiwmajapidamise 
jaoks kindlaks määratud summas ja tähtaegadeks kind
lustatama. 

2. Sissetulekute jaotamise juures tulewad maha 
arwata kõik summad, mis kollektiiwlasele kuuluwa saagi-
osa arwel juba natuuras wõi rahas wälja antud. 

3. Täielikult peawad ette nähtama 1930-31. a. 
peale tulewad wõlgade tasumised masinate, seemnete, 
kariloomade, kontraktatsiooni jne alal; wõlgade tasumi
seks kapitaalsete mahutuste (p.-m. masinad, suguloomad 
jne) alal tohib minna mitte rohkem kui pool jagamata 
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fondide summast selle tingimisega et jagamata fondide 
teine pool saaks kasutatud kapitaalsete kulude laienda
miseks 1931. aastal, kui aga poolest jagamata fondide 
summast et jätku kohustuste täitmiseks kapitaalsete ma-
nutuste alal, siis peab tehtama täiendaw wäljaeraldamine 
kollektiiwmajapidamise üldsissetulekust. 

4. Kollektiiwmajapidamise juhatus peab walwama 
selle järele, et kollektiiwlase wõlg krediitühisusele tasu
tud saaks, kas temale kuuluwast saagiosast ehk tema 
indiwiduaalsetest sissetulekutest selles osas, mis ei ole 
kaetud tema poolt kollektiiwi toodud warandusega. 

5. Täielikult peab hoolitsetama seemnelaenu taga
simaksmise eest natuuras. 

6. Toitlusfondi toidu muretsemiseks põllutööde 
ajal wõib luua ainult üldkoosoleku otsusel ja ainult sel 
teel, et kollektiiwlane wabatahtlikult eraldab tarwilise 
summa oma saagi osast. 

7. Administratiiw-majanduslised kulud ei pea üle
tama 2—3 prots. üldsissetulekust seal kollektiiwmajapi-
damistes, kus sissetulek wähem on kui 15.000 rubla ja 
IV2—2 prots. seal kollektiiwmajapidamistes, kus sisse
tulek suurem on kui 15.000 rubla. (NSWL põllutöö 
rahwakomissariaadi ja Kolhostsentri otsus 30. augustist 
1930. a., awaldatud „C.-X. HHcįopMaų. EiojuieTeHb HK3 
CCCP" M 30). 

P. 15. kohta. 

Töötasu kohta põllumajanduse artellis 

Töötasu andmine kollektiiwmajapidamistes sünnib 
ainult saagist ja teistest kollektiiwmajapidamise sissetu
lekutest. 

Töötasu antakse nii natuuras kui rahas, mille juu
res kategooriliselt keelatud on kollektiiwlastele tasu maksta 
ainult rahas. 
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Arwete Õiendamisel töötasu ala) wõetakse aluseks 
üksiku kollektiiwlase ehk perekonna tõö hulk ja wäär
tus, kollektiiwlaste üldkoosoleku otsuse järele. 

Tunnistada tarwiliseks eraldada p.-m. artellide üld-
saagast ja ühiskondlustatud piimakarja sissetulekutest 
5 prots. jaotamiseks kollektiiwlaste wahel wastawalt 
warandusele, mida igaüks nendest koll^Ktiiwmajapida-
rnise ühiskondlustatud fondi on annud. (Põllutöö rahwa-
komissariaadi ja Kolhostsentri seletus, kinnitatud NSWL 
kesktäidesaatekomitee ja rahwakomissaride nõukogu poolt 
12. apr. 1930. a., awaldatud ajalehes „Cou.Ha.nHCT. 3eM-
nejxenue" N° 85). 

Wäljaeralduste korrast nende kollektiiwmapidamise 
liikmete palgast, kes töötawad rahwamajanduse hoo

ajaliste! töödel 
Wäljaeralduste suurus, mida tehakse nende sum

made pealt, mida kollektiiwmajapidamise liikmed saanud 
kõrwalteenistusest, määratakse kindlaks kollektiiwmaja
pidamise juhatuse poolt algades kolmest protsendist ja 
ei wõi suurem olla kui kümme protsenti kõrwalteenis-
tuses oleja faktilisest sissetulekust. 

M ä r k u s . Wäljaeraldamiste suuruse kindlaks
määramise juures peawad kollektiiwmajapidamised 
kõrwalteenistuses olejatelt tulewate wäljaeralduste 
tabelit ehitama nii, et wäljaeralduste kõige wäiksem 
protsent määrataks kõrwaliste! töödelkäijate sulaste 
ja kehwikute jaoks ja nende kõrwal töödel käijate 
jaoks, kellel on defitsiitsed ametid (ehitustöölised 
jne) ja nende jaoks, keda kaugemates kohtades 
asuwatele hooaja töödele ära wiiakse. (NSWL Kol
hostsentri, rahwamajanduse kõrgema nõukogu, töö-
komissariaadi ja ametiühisuste kesknõukogu otsus 
26. märtsist 1930. a. 56 126, awaldatud ajalehes 
„H3BecTHfl UHK" Ks 85 ja „H3BecTH* HKT" 
Ms 14—15). 
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išrisi! " — I i 3*337^ 
Kollektiiwmajapidamiste kuulumine ühisustesse / C1 

Kollektiiwmajapidamised on liikmeteks ainult koi-
lektiiwniajapidamistc raiooniliidus ehk „raikoopsojusi" 
juures olewas autonoomses kollektiiwmajapidamiste sekt
sioonis ja raiooni krediitühisuses. (22. aug. 1930. a. 
wäljaantud otsuse „Kollektiiwmajapidamiste - kooperat
siooni süsteemi reorganiseerimisest" lisa p. 5, awaldatud 
„C.-X. Hn4)opMau. BiormereHb HK3 CCCP" JS« 29). 
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